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Z Á P I SNI CA 

z 2. verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej, ktoré sa konalo 

17.marca 2023 o 16:00 hod. v zasadacej miestnosti kultúrneho domu 

 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 
Program 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

1. Otvorenie zasadnutia(určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej 
komisie, schválenie programu rokovania) – starosta obce 

2. Kontrola plnenia uznesení OZ 
Predkladá: hlavná kontrolórka obce 

3. Záverečný účet Obce Dolná Strehová a rozpočtové hospodárenie za rok 2022 
Predkladá: účtovníčka obce 
Stanovisko hlavnej kontrolórky obce, finančnej komisie 

4. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce za II. polrok 2022 
Predkladá: hlavná kontrolórka obce 

5. Správa o činnosti obce za rok 2022 
Predkladá: starosta obce 

6. Plány činností jednotlivých komisií na rok 2023 
Predkladajú: predsedovia jednotlivých komisií 

7. Návrh plánu práce a investícií obce na rok 2023 
Predkladá: starosta obce 

8. Návrh na čerpanie univerzálneho úveru na obdobie 2023-2033 
Predkladá: starosta obce 

9. Žiadosti 
a) Žiadosť o kúpu časti obecného pozemku – Martin Dobra 

10. Rôzne 
a) Prevod vlastníckeho práva – Janík, Janíková 
b) Informácia o zabezpečení dopravy počas rekonštrukcie cesty– obyvatelia Horný Bukovec 
c) Informácia o rozdelení dotácií z rozpočtu obce 
d) Informácia o fungovaní verejného osvetlenia po zavedení nového systému 
e) Informácia o aktualizácii PHSR 
f) Informácia o rekonštrukcii TJ Prameň 
g) Informácia o rozbehnutých projektoch za ZŠ s MŠ Dolná Strehová 
h) Informácia o menovaní riaditeľky ZŠ s MŠ v Dolnej Strehovej 
 

11. Interpelácie poslancov na starostu obce, členov obecnej rady a riaditeľov organizácií 
zriadených obcou 

12. Záver – starosta obce 
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Bod číslo 1 

2. verejné zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Ing. Ľuboslav 
Dobrocký, ktorý v úvode privítal všetkých prítomných členov zastupiteľstva, riaditeľov 
organizácií zriadených obcou, zamestnancov obecného úradu a všetkých prítomných. 

Pán starosta hneď v úvode zastupiteľstva  konštatoval prítomnosť ôsmych poslancov, 
pani poslankyňa Mgr. Petronela Uhrinová vopred oznámila svoje meškanie. Obecné 
zastupiteľstvo bolo teda vyhlásené za uznášaniaschopné. 

Pán starosta ďalej informoval poslancov obecného zastupiteľstva aj o pozmenenom 
systéme vedenia obecných zastupiteľstiev, kde boli všetkým poslancom vopred poslané nielen 
materiály na zasadnutie, ale aj návrhy uznesení ku každému bodu programu zasadnutia. 
Poprosil poslancov, aby sa tak, ako doteraz vopred oboznámili s obsahom nielen zaslaných 
materiálov ale aj s návrhmi uznesení, aby tak mohli vopred avizovať prípadnú úpravu uznesenia. 
V prípade, že by k zmene návrhu uznesenia došlo počas samotného rokovania zastupiteľstva, 
každý jeden z poslancov bude mať odteraz pripravený hárok na pozmenenie uznesenia, 
o ktorom sa v prípade zmeny bude hlasovať. Ďalej informoval, že dnešným zasadnutím 
obecného zastupiteľstva sa vypúšťa bod programu – „Rekapitulácia uznesení z obecného 
zastupiteľstva“ a o každom uznesení sa bude hlasovať priamo po prerokovaní každého bodu 
programu jednotlivo. 

Ďalej odznela aj informácia, že dňa 8.marca prebehlo pracovné stretnutie poslancov OZ, 
na ktorom prebrali okrem iného aj body programu dnešného zasadnutia. 

Následne sa pristúpilo k určeniu zapisovateľky, za ktorú pán starosta určil Ing. Janu 
Krahulecovú, za overovateľov zápisnice boli určení pán poslanec Ing. Miroslav Matúška a Mgr. 
Ján Kubiš. 

Za predsedníčku návrhovej komisie navrhol Mgr. Danu Veselovskú a za jej členov – Mgr. 
Petronelu Uhrinovú a Mgr. Tomáša Krahulca, čo následne obecné zastupiteľstvo schválilo (Mgr. 
Uhrinová nehlasovala). V závere prvého bodu zasadnutia obecného zastupiteľstva pán starosta 
predstavil poslancom návrh programu 2. verejného zasadnutia. Tento návrh programu 2. 
verejného zasadnutia bol obecným zastupiteľstvom jednohlasne schválený (Mgr. Uhrinová 
nehlasovala). 

 

 

Bod číslo 2 
Kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva predniesla Ing. Slávka Čerpáková – 

hlavná kontrolórka obce. Písomný záznam je priložený k zápisnici. OZ vzalo kontrolu plnenia 
uznesení na vedomie. 

 

 
Bod číslo 3 

Záverečný účet Obce Dolná Strehová a rozpočtové hospodárenie za rok 2022 vypracovala 
a predniesla Eva Kalamárová – účtovníčka obce. Zhrnula podstatné body, keďže vypracovaný 
materiál bol zaslaný všetkým členom OZ v dostatočnom čase pred zasadnutím OZ na to, aby si 
ho mohli preštudovať. Počas oboznamovania poslancov so záverečným účtom obce sa na 
zasadnutie dostavila aj pani poslankyňa Mgr. Uhrinová. Následne predniesla stanovisko 
k záverečnému účtu hlavná kontrolórka obce - Ing. Slávka Čerpáková, ktorá odporučila 
záverečný účet a rozpočtové hospodárenie za rok 2022 schváliť bez výhrad. Toto stanovisko 
v písomnej forme tvorí súčasť príloh k zápisnici. K záverečnému účtu sa vyjadril aj predseda 
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komisie pre financie a majetok obce – Bc. Stanislav Babic, ktorý takisto odporučil záverečný účet 
a rozpočtové hospodárenie obce za rok 2022 schváliť bez výhrad. 

Obecné zastupiteľstvo schválilo Záverečný účet Obce Dolná Strehová a celoročné 
hospodárenie za rok 2022 bez výhrad (všetci prítomní členovia OZ hlasovali za), ďalej schválilo 
prerozdelenie prebytku rozpočtu v celkovej výške 13 968,64,-€ na tvorbu rezervného fondu (vo 
výške 10%, čo činí 1 396,86€) a zvyšok na tvorbu investičného fondu (vo výške 12 571,78,-€) bez 
výhrad (všetci prítomní členovia OZ hlasovali za). 

 

 

Bod číslo 4 
Správu o kontrolnej činnosti za II. polrok 2022 predložila Ing. Slávka Čerpáková – hlavná 

kontrolórka obce. Správa bola zverejnená na internetovej stránke obce, poslaná v rámci 
materiálov poslancom obecného zastupiteľstva a tvorí aj súčasť príloh k zápisnici. OZ vzalo túto 
správu na vedomie. 

 

 

Bod číslo 5 
 Správu o činnosti obce za rok 2022 vypracoval pán starosta v šiestich bodoch a to: oblasť 
všeobecnej správy, oblasť investičnej výstavby a údržby, oblasť financií a majetku, oblasť 
sociálnych vecí a bytovej politiky, oblasť kultúry a športu a oblasť komunikácií a informačných 
technológií. S podstatnou časťou tejto správy o činnosti obce boli poslanci OZ oboznámení na 
poslednom zasadnutí OZ v predchádzajúcom volebnom období, táto správa bola zároveň 
poslaná poslancom OZ ako súčasť materiálov na 2. verejné zasadnutie OZ. Správa je priložená 
k zápisnici. OZ vzalo správu na vedomie. 
 
 
Bod číslo 6 

Plány činností jednotlivých komisií na rok 2023 boli takisto súčasťou materiálov 
posielaných poslancom obecného zastupiteľstva na 2. verejné zasadnutie obecného 
zastupiteľstva. Tieto plány teda neboli prednášané, okrem plánu komisie pre sociálnu oblasť, 
bytovú politiku a školstvo, ktorá bola poslaná poslancom len v deň zasadnutia obecného 
zastupiteľstva, preto ju na tomto zasadnutí odprezentoval jej predseda - Mgr. Ján  Kubiš. Obecné 
zastupiteľstvo následne jednohlasne schválilo plány činností jednotlivých komisií na rok 2023. 

 

 

Bod číslo 7 
Návrh plánu práce a investícií obce na rok 2023 takisto tvoril súčasť materiálov 

posielaných poslancom na zasadnutie obecného zastupiteľstva, preto sa pán starosta informoval, 
či je niečo, čo by sa podľa členov obecného zastupiteľstva do tohto plánu malo zahrnúť. K tomuto 
dotazu neodzneli žiadne návrhy, či doplnenia zo strany poslancov, preto sa pristúpilo 
k hlasovaniu o Návrhu plánu práce a investícií obce na rok 2023, ktorý OZ jednohlasne schválilo 
(všetci prítomní členovia OZ hlasovali za). 

 

 

Bod číslo 8 
Návrh správy o plnení úloh Komunitného plánu sociálnych služieb obce Dolná Strehová 
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za rok 2022 predniesol pán starosta s konštatovaním, že správa o plnení tohto plánu bola vopred 
zaslaná poslancom obecného zastupiteľstva a obec je povinná každoročne tento plán prehodnotiť 
a vypracovať správu o jeho plnení. OZ túto správu o plnení úloh Kominutného plánu sociálnych 
služieb obce za rok 2022 jednohlasne schválilo.  

 
 
Bod číslo 9 
 V úvode tohto bodu programu informoval starosta obce poslancov obecného 
zastupiteľstva, že schválená doba čerpania aktuálneho univerzálneho úveru končí dňa 
31.08.2023, preto, ak chce mať obec možnosť aj naďalej v prípade potreby čerpať úver na svoju 
činnosť, je nutné schváliť možnosť čerpania univerzálneho úveru na ďalšie obdobie, na roky 2023 
– 2033. 

Ďalej informoval, že z doterajšieho univerzálneho úveru, ktorý má obec aktuálne 
schválený na sumu 443 172,-€ je vyčerpaných 60 000,-€, ktoré ešte obec musí splatiť. Výška 
úrokového rozpätia pri aktuálnom úvere je na úrovni 1%, kdež to podľa ponuky od Prima banky 
a.s. je výška úrokového rozpätia pri navrhovanej sume úveru (500 000,-€) na ďalšie obdobie na 
úrovni 0,5%. Výšku úrokov ďalej ovplyvňuje aj hodnota tzv. Euriboru, ktorá je k dátumu 6.3.2023 
na úrovni 3,8590%. Hodnota Euriboru je ovplyvňovaná Európskou centrálnou bankou, je to 
hodnota, ktorú teda nemožno pevne stanoviť, pretože súvisí s aktuálnym finančným dianím vo 
svete. Aj preto nie je možné stanoviť presnú mesačnú splátku úveru. Celá ponuka od bankára 
Prima banky a.s. bola poslancom obecného zastupiteľstva poskytnutá prostredníctvom 
materiálov zasielaných pred zasadnutím obecného zastupiteľstva. 

Následne pán starosta odovzdal slovo hlavnej kontrolórke obce, Ing. Slávke Čerpákovej, 
ktorá takisto komunikovala s bankárom Prima banky a.s. a poprosil ju o svoje stanovisko. Hlavná 
kontrolórka obce odporučila obecnému zastupiteľstvu, aby schválilo prijatie municipálneho 
úveru v zmysle indikatívnej ponuky od Prima banky a.s. vo výške 500 000,-€ na obdobie rokov 
2023 – 2033. 

Po stanovisku hlavnej kontrolórky obce sa o slovo prihlásil poslanec Bc. Stanislav Babic, 
ktorý sa informoval, či sa na rekonštrukciu ciest bude čerpať už z tohto nového úveru, na čo 
odpovedal pán starosta, že pri rekonštrukcii miestnych komunikácií sa už v prípade potreby 
bude musieť čerpať z nového univerzálneho úveru. 

Následne sa pristúpilo k hlasovaniu za prijatie municipálneho úveru v zmysle 
indikatívnej ponuky od Prima banky a.s. vo výške 500 000,-€ na obdobie rokov 2023 – 2033, čo 
obecné zastupiteľstvo pri svojom hlasovaní jednohlasne schválilo. 
 
 
Bod číslo 10 

V desiatom bode programu predniesla prednostka obecného úradu žiadosť o kúpu 
obecného pozemku od Martina Dobru. Ide o parcelu C-KN č.809, ktorú žiadateľ žiada odkúpiť 
od obce ako súčasť pozemku k nehnuteľnosti, ktorá sa nachádza za vybudovaným oplotením 
rodinného domu, ktorého vlastníkom je žiadateľ. 

K tomuto bodu programu sa vyjadril poslanec Mgr. Krahulec, ktorý odporučil, aby sa vo 
všetkých prípadoch predaja obecných pozemkov vychádzalo z platného VZN č.4/2014 o cenách 
pozemkov a o spôsobe a podmienkach predaja pozemkov vo vlastníctve obce.  Na tento dotaz 
vyzval starosta obce prednostku obecného úradu, aby obecné zastupiteľstvo oboznámila 
o cenových kategóriách pozemkov v obci Dolná Strehová rozkategorizovaných v tomto VZN. 
Podľa platného VZN by cena predmetného pozemku mala byť na úrovni prvej cenovej kategórie 
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pozemkov a teda minimálne na úrovni 20,-€/m². 
K tejto problematike predniesla svoje stanovisko aj hlavná kontrolórka obce, ktorá 

súhlasila s tým, aby sa obecné zastupiteľstvo riadilo platným VZN č.4/2014 a teda, aby bola 
v prípade schválenia zámeru na odpredaj tohto pozemku stanovená cena na úrovni 20,-€/m². 
Zároveň vyjadrila názor, že v prípade, že by žiadateľ nesúhlasil s určenou cenou, odporučila by 
obecnému zastupiteľstvu, aby bol žiadateľovi vyrubený nájom, nakoľko bol tento pozemok vo 
vlastníctve obce oplotený a žiadateľom dlhodobo užívaný. 

K tejto problematike sa následne o slovo prihlásil poslanec Bc. Babic, ktorý sa informoval, 
či sa na tieto nezrovnalosti vo vlastníctve pozemkov neprišlo už pri prevode vlastníctva 
k danému pozemku medzi rodinou Černickou a rodinou Dobrovou. Na tento dotaz odpovedala 
kontrolórka obce s faktom, že keďže bol k žiadosti o kúpu pozemku doložený geometrický plán 
z roku 2014, na ktorom bolo evidentne jasné, že predmetný pozemok bol už pri kúpe 
nehnuteľnosti vo vlastníctve inej osoby, keďže nebol obsiahnutý ani v geometrickom pláne, ani 
na liste vlastníctva bývalých vlastníkov. 

Následne si opäť vzal slovo starosta obce, ktorý informoval obecné zastupiteľstvo, že 
v prípade ak nemá niektorý z poslancov iný návrh, obec nemá zámer predmetný pozemok 
využiť na nejaký konkrétny účel, preto by žiadateľ podľa neho mohol tento pozemok využiť 
lepšie. Po krátkej diskusii sa dospelo k záveru, že obecné zastupiteľstvo má zámer daný pozemok 
predať. Preto sa pristúpilo k hlasovaniu o cene, kde prvý návrh odznel podľa platného VZN 
č.4/2014 o cenách pozemkov a o spôsobe a podmienkach predaja pozemkov vo vlastníctve obce, 
podľa ktorého by cena predmetného pozemku mala byť vo výške 20,-€/m². Za tento návrh 
hlasovali všetci poslanci – zámer na odpredaj pozemku C-KN č. 809 vo výmere 121m² bol teda 
jednohlasne schválený za kúpnu cenu vo výške 20,-€/m². 
 
 
Bod číslo 11 a) 
 V tomto bode programu poslanci schvaľovali prevod vlastníckeho práva k nehnuteľnosti 
– pozemok C - KN parc č. 363/7, katastrálne územie obce Dolná Strehová, o výmere 201m² - 
trvalý trávnatý porast, pre žiadateľov Milan Janík a Emília Janíková. Zámer na odpredaj 
pozemku s dôvodom hodným osobitného zreteľa bol schválený na predchádzajúcom zasadnutí 
obecného zastupiteľstva, rovnako ako cena, za ktorú obec predmetný pozemok predá. Zámer na 
predaj pozemku s dôvodom hodným osobitného zreteľa bol zverejnený na úradnej tabuli obce, 
ako aj na stránke obce v lehote od 05.01.2023 – 31.01.2023, čím boli dodržané zákonné podmienky 
predaja nehnuteľnosti s dôvodom hodným osobitného zreteľa. Obecné zastupiteľstvo schválilo 
prevod vlastníckeho práva k predmetnej nehnuteľnosti (Mgr. Krahulec a Ing. Mlynaričová sa 
zdržali hlasovania). 
 
Bod číslo 11 b) 
 V tomto bode programu starosta obce poskytol obecnému zastupiteľstvu informáciu, že 
počas rekonštrukcie cesty II/585 na trase Pôtor - Horný Bukovec - Dolná Strehová dôjde k úplnej 
uzávere cesty na dve etapy. Raz sa úplne uzavrie trasa Horný Bukovec – Pôtor, a následne trasa 
Horný Bukovec – Dolná Strehová. Z tohto dôvodu je spoločnosť VIAKORP, ktorá rekonštrukciu 
cesty realizuje, povinná zabezpečiť prepravu obyvateľov z osady Horný Bukovec. V prvom rade 
danú situáciu konzultovali so spoločnosťou SAD, ktorá ale nepristúpila na úpravu grafikonov 
počas rekonštrukcie cesty. Preto spoločnosť oslovila obec, či by nebola schopná zabezpečiť 
prepravu osôb s tým, že obci budú preplatené všetky náklady spojené s výkonom tejto služby – 
kilometrovné, náklady za PHM, osobné náklady, náklady na údržbu. 
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Ďalej prezentoval návrh, že preprava osôb by bola realizovaná podľa zisteného záujmu 
samotných obyvateľov, ktorý bude zisťovaný v spolupráci s pánom poslancom Imrichom 
Kamenským. Ďalej sa vyjadril k téme výšky cestovného lístka, ktorý by malý byť symbolický, 
aby nedošlo k zneužívaniu tejto služby. 

Pán starosta ďalej informoval, že predmetná zmluva o zabezpečení prepravy je 
zverejnená na CRZ, a takisto prejavil názor, že sa obával skutočnosti, že ak by sa otázku prepravy 
obyvateľov Horného Bukovca nepodarilo vyriešiť, či by nebola ohrozená celá rekonštrukcia 
spomínaného úseku. 

K prejednávanému bodu sa prihlásil poslanec Mgr. Kubiš s otázkou, na akom dopravnom 
prostriedku sa bude preprava zabezpečovať. Pán starosta odpovedal, že po zistení záujmu 
obyvateľov miestnej časti o prepravu sa rozhodne o tom, na akom dopravnom prostriedku bude 
preprava zabezpečovaná, pretože je dosť možné, že požiadavky na prepravu bude obec schopná 
zabezpečiť aj osobným automobilom. 

Následne sa informovala pani riaditeľka ZŠ s MŠ – PaedDr. Anna Malatincová, či budú 
ostatné autobusy normálne premávať a či sa zabezpečí preprava do školy pre žiakov 
pochádzajúcich z miestnej časti. Na čo odpovedal starosta obce s odpoveďou, že ostatné 
autobusy budú premávať len v trochu upravenom režime, a že preprava žiakov z Horného 
Bukovca do školy bude určite zabezpečená. 

Túto informáciu vzalo OZ na vedomie. 
 
 
Bod číslo 11 c) 
 Informáciu o rozdelení dotácií z rozpočtu obce spoločenským organizáciám na rok 2023 
predniesol predseda finančnej komisie – Bc. Stanislav Babic. Informácia o rozdelení dotácií tvorí 
súčasť príloh k Zápisnici z 2.verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva. Túto informáciu 
vzalo OZ na vedomie.  
 
 
Bod číslo 11 d) 
 Informáciu o zavedení nového systému vereného osvetlenia predniesol riaditeľ obecného 
podniku „Prameň“ – Ivan Longauer, ktorý oboznámil poslancov OZ s tým, že v obci je nastavený 
nový systém verejného osvetlenia, v rámci ktorého je možné individuálne nastaviť každú lampu 
verejného osvetlenia. 

Informoval, že ulica Hlavná je osvetlená všetkými lampami verejného osvetlenia, ktorých 
svietivosť je nastavená na 50% a po 22:00 hod sa osvetlenie stlmuje na 30%. Na všetkých bočných 
uliciach obce svieti osvetlenie na 50% a po 22:00 sa vypne každá druhá lampa. O 5:00 hod. sa opäť 
zapnú všetky lampy. Týmto nastavením sa doteraz zabezpečila úspora 11kW/24hod. 

Túto informáciu vzalo OZ na vedomie. 
 
 
Bod číslo 11 e) 
 V ďalšom bode programu informoval starosta obce poslancov obecného zastupiteľstva, 
že obec Dolná Strehová musí aktualizovať Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce na 
ďalšie obdobie. Aktualizáciu zabezpečí Ing. Michal Kušický, ktorý je na obci Dolná Strehová 
zamestnaný v rámci projektu „Podpora koordinačných a implementačných kapacít regionálneho 
rozvoja“. Ďalej informoval, že v rámci tejto aktualizácie budú poslancom zasielané dotazníky, 
v ktorých môžu poslanci pripomienkovať a navrhovať úpravy aktuálneho PHSR. 
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Túto informáciu vzalo OZ na vedomie. 
 
 
Bod číslo 11 f) 
 Informáciu o rekonštrukcii priestorov TJ Prameň Dolná Strehová predniesol starosta 
obce. Informoval, že na kompletnú rekonštrukciu boli podané už celkovo dva projekty, z ktorých 
neprešiel ani jeden, preto sa obec rozhodla aspoň nejakú časť rekonštruovať vo svojej réžii. 
Dôvodom  rekonštrukcie je aj významný rok 2023 pre TJ Prameň, nakoľko v tomto roku oslavuje 
klub svoje 100-é výročie od svojho založenia. Ďalej informoval, že aktuálne prebieha 
rekonštrukcia klubovne, ktorá zatiaľ stála obec cca 300,- €, keďže sa do prác podarilo zapojiť 
dobrovoľníkov a vďaka štedrým sponzorom sa podarilo vybudovať novú terasu ku klubovni, 
podarila sa aj malá priestorová rekonštrukcia samotného priestoru klubovne, osadili sa nové 
okná a dvere, steny sa nanovo vystierkovali, vymaľovali, položila sa nová dlažba, zakúpil sa nový 
nábytok, ako aj nové kachle na vykurovanie. 
 Ďalej sa rozbehla debata ohľadom pôvodne plánovaného prevodu vlastníctva priestorov 
TJ Prameň z telovýchovnej jednoty na obec. Obec by následne podávala projekty na kompletnú 
rekonštrukciu areálu cez fond na podporu športu, kde je ale minimálna výška, o ktorú by obec 
musela žiadať 100 000,- € a z toho 30% spoluúčasť. Alebo by areál mohol aj naďalej ostať vo 
vlastníctve telovýchovnej jednoty a počkalo by sa na výzvy z ministerstva investícií. Po kratšej 
debate sa rozhodlo ponechať areál vo vlastníctve telovýchovnej jednoty a počkať na výzvy 
z ministerstva investícií, kde sa podá projekt na kompletnú rekonštrukciu priestorov TJ Prameň. 

Túto informáciu vzalo OZ na vedomie. 
 
 
Bod číslo 11 g) 

V tomto bode programu informoval starosta obce, že v rámci školy je nutné 
zrekonštruovať telocvičňu, ktorá je v havarijnom stave. Na tento havarijný stav už škola dostala 
100 000,-€, ktoré aktuálne má na svojom účte, a ktoré by mali byť vyčerpané do konca roka 2023. 
Preto sa škola a obec informovala na regionálnom úrade školskej správy, či počkať na ďalšie 
výzvy a žiadať o dofinancovanie projektu na kompletnú rekonštrukciu telocvične, a teda žiadať 
o ďalších 140 000,-€, alebo 100 000,-€ využiť aspoň na rekonštrukciu strechy. Regionálny úrad 
školskej správy odporučil obci počkať na ďalšie výzvy a žiadať o dofinancovanie, pretože 
v týchto ďalších výzvach by sa malo prihliadať na fakt, že škola už nejakú časť požadovanej sumy 
na rekonštrukciu telocvične má poskytnuté.  

Ďalej starosta obce informoval poslancov o stave projektu na vybudovanie novej 
materskej školy v obci. Momentálne prebieha verejné obstarávanie na zhotoviteľa, ktoré malo 
končiť dnes – 17.03.2023 o 12:00 hod. Došlo však k časovému posunu, kedy verejná 
obstarávateľka zverejnila verejné obstarávanie neskôr, a preto bude celé obstarávanie ukončené 
až 21.3.2023 o 12:00hod. Zatiaľ prišlo niekoľko dotazov a pripomienok k projektu, ktoré musia 
byť dopracované. Je však možné, že z dôvodu časovej tiesne bude nutné toto obstarávanie 
zverejniť nanovo už aj so zapracovanými dopytovanými doplnkami do projektovej 
dokumentácie. 

Túto informáciu vzalo OZ na vedomie. 
 
 
Bod číslo 11 h) 
 V tomto bode odzneli informácie o výberovom konaní na funkciu riaditeľky Základnej 
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školy s Materskou školou v Dolnej Strehovej na ďalšie funkčné obdobie. Výberové konanie 
vyhlásila obec, ako zriaďovateľ školy, do ktorého sa uchádzači mohli prihlásiť do 17.2.2023 do 
12:00 hod. Následne došlo k otváraniu obálok uchádzačov za prítomnosti predsedu rady školy – 
Mgr. Jána Kubiša, starostu obce – Ing. Ľuboslava Dobrockého a prednostky obecného úradu – 
Ing. Jany Krahulecovej. Do tohto výberového konania sa prihlásila jedna uchádzačka – súčasná 
riaditeľka školy. Zvyšok výberového konania prebehol v réžii Rady školy pri Základnej škole 
s Materskou školou v Dolnej Strehovej. Samotné výberové konanie prebehlo 6.3.2023 za 
prítomnosti všetkých členov rady školy, ako aj za prítomnosti zástupkyne zo školskej inšpekcie. 
Uchádzačka – PaedDr. Anna Malatincová skončila s 359 bodmi z možných 360 bodov, čím 
obhájila svoju profesionálnosť a vhodnosť na funkciu riaditeľky školy. 

Pán starosta teda vymenoval PaedDr. Annu Malatincovú na funkciu riaditeľky školy na 
ďalšie funkčné obdobie a v súvislosti s týmto úspechom jej zablahoželal kyticou kvetov a poprial 
jej ešte veľa úspechov do ďalšieho pôsobenia vo funkcii. 

Informáciu o vymenovaní PaedDr. Anny Malatincovej na funkciu riaditeľky školy vzalo 
obecné zastupiteľstvo na vedomie. 

Pri tejto príležitosti pán starosta poďakoval kyticou kvetov a malým prezentom aj 
účtovníčke obce Eve Kalamárovej, ktorá s obcou ukončila pracovný pomer z dôvodu jej odchodu 
na dôchodok. Poďakoval jej za roky, ktoré pracovala pre obec a poprial jej veľa zdravia 
a zaslúžený oddych. 
 
 
Bod číslo 12 

V rámci bodu interpelácií sa informoval poslanec Imrich Kamenský o verejnom osvetlení 
na osadách. Konkrétne sa informoval o tom, či nastali zmeny v nastavení verejného osvetlenia aj 
na osadách. Na túto otázku zodpovedal riaditeľ obecného podniku s informáciou, že tieto lampy 
neboli nastavené na nový systém, a preto svietia tak, ako doteraz. 

Ďalej starosta obce informoval obecné zastupiteľstvo o možnosti, ktorú dostala naša obec 
a to, aby sa zapojila do súťaže o Dedinu roka 2023. V súvislosti s touto ponukou sa starosta obce 
obrátil na predsedu komisie pre cestovný ruch a regionálny rozvoj –Mgr. Tomáša Krahuleca s 
otázkou, či by podľa neho mala obec túto ponuku využiť. Pán poslanec odpovedal, že by v roku 
2023 ešte do tejto súťaže nešiel, a to z dôvodu, že Dolná Strehová má veľa rozpracovaných 
projektov, no pri hodnotení dediny roka sa hodnotia už zrealizované projekty. Ďalší dôvod, ktorý 
uviedol bol, že titul Dedina roka je prestížny, a preto by takúto príležitosť využil neskôr, kedy by 
obec mala reálnu šancu zvíťaziť a nie len zúčastniť sa. S týmto názorom súhlasil pán starosta, ako 
aj poslanci obecného zastupiteľstva. 

Následne odzneli plánované kultúrne akcie na rok 2023, ako aj informácie, že by obec 
chcela obnoviť akcie ako „Haluškiáda“, či Parlacký pohár. 

V súvislosti s kultúrnymi akciami odznela informácia, že folklórnemu súboru Prameň 
chýba umelecký vedúci, a preto pán starosta poprosil poslancov obecného zastupiteľstva, aby sa 
zamysleli, či nevedia o niekom, kto by túto činnosť mohol a chcel vykonávať, resp. či nevedia 
o niekom, koho by bolo vhodné osloviť. 

Posledná podstatná informácia, ktorá odznela v rámci bodu interpelácií sa týkala dotácie, 
o ktorú môže obec žiadať v súvislosti s poskytnutím útočiska a pomoci vojenským odídencom 
z Ukrajiny. V rámci tejto dotácie môže naša obec získať 100€ na jedného odídenca z Ukrajiny na 
jeden týždeň jeho pobytu v obci. Informoval, že obec bude určite žiadať alikvotnú časť z dotácie 
a to podľa počtu odídencov z Ukrajiny a doby, počas ktorej sa v našej obci zdržiavali. 

Interpelácie poslancov na starostu obce, členov obecnej rady a riaditeľov organizácií 
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zriadených obcou vzalo obecné zastupiteľstvo na vedomie. 
 
 
 
Bod číslo 13 

Starosta obce v závere 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva poďakoval 
poslancom obecného zastupiteľstva za ich aktívnu účasť. Na záver avizoval, že ďalšie zasadnutie 
obecného zastupiteľstva je plánované v polovici mesiaca máj, z dôvodu vypracovania nutného 
rozpočtového opatrenia, ako aj riešenie harmonogramu pri asfaltovaní miestnych komunikácií. 

Následne pán starosta o 18:38 hod. oficiálne ukončil 2. verejné zasadnutie obecného 
zastupiteľstva v Dolnej Strehovej. 
 
 
 
 
 
 
 
 

...............................................................   ............................................................... 
         Ing. Jana Krahulecová         Ing. Ľuboslav Dobrocký 

prednostka OcÚ                 starosta obce 
 
 
 
            
 

 
 

Overovatelia zápisnice: 
 

 
 

...............................................................   ............................................................... 
    Ing. Miroslav Matúška     Mgr. Ján Kubiš 
    

 
 

 

 

 

 

Súčasťou zápisnice sú uznesenia z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva č.01/2023 až 19/2023 
a zvukový záznam zo dňa 17. marca 2023. 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 01/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 
 
A/ b e r i e   n a   v e d o m i e: 
1. určenie Ing. Jany Krahulecovej za zapisovateľku Zápisnice z 2. verejného 

zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej zo dňa 17.marca 2023.  

2. určenie Ing. Miroslava Matúšku a Mgr. Jána Kubiša za overovateľov Zápisnice z 2. 

verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej zo dňa 17.marca 2023. 

 
B/ s ch v a ľ u j e: 
1. návrhovú komisiu v zložení: Mgr. Dana Veselovská ako predsedníčka a Mgr. 

Tomáš Krahulec a Mgr. Petronela Uhrinová ako členovia návrhovej komisie. 

Výsledok hlasovania č. 1 
Počet prítomných : 8    Počet neprítomných: 1   Nehlasovalo: 0 
Za: 8     Proti: 0     Zdržali sa: 0 

 
2. program 2. verejného  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej. 

Výsledok hlasovania č. 2 
Počet prítomných : 8    Počet neprítomných: 1   Nehlasovalo: 0 
Za: 8     Proti: 0     Zdržali sa: 0 

 

 

 

 
Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 

K bodu programu: Otvorenie zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

  
  
 
Uznesenie č. 2/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

 

 

A/  b e r i e  n a  v e d o m i e: 

1. kontrolu plnenia uznesení zo zasadnutí Obecného zastupiteľstva. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

K bodu programu: Kontrola plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva 
v Dolnej Strehovej 

Predkladateľ: Ing. Slávka Čerpáková, hlavná kontrolórka obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 

   
Uznesenie č. 3/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 
Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

A/  b e r i e  n a  v e d o m i e: 

1. stanovisko hlavnej kontrolórky obce k Záverečnému účtu Obce Dolná Strehová 

a rozpočtovému hospodáreniu za rok 2022. 

2. stanovisko finančnej komisie k Záverečnému účtu Obce Dolná Strehová 

a rozpočtovému hospodáreniu za rok 2022. 

 
B/   s ch v a ľ u j e: 

1. záverečný účet Obce Dolná Strehová a rozpočtové hospodárenie za rok 2022 bez 

výhrad. 

2. použitie prebytku rozpočtu za rok 2022 v celkovej výške 13 968,64,-€ a to 

nasledovne: 10% z ročného hospodárenia, t.j. vo výške 1 396,86€ na tvorbu rezervného 

fondu a zvyšok, t.j. 12 571,78,-€ a na investičný fond. 

Výsledok hlasovania č. 3 
Počet prítomných : 9    Počet neprítomných: 0   Nehlasovalo: 0 
Za: 9     Proti: 0     Zdržali sa: 0 

 

 

 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 

 

K bodu programu: Záverečný účet obce Dolná Strehová a rozpočtové 
hospodárenie za rok 2022 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
Eva Kalamárová, účtovníčka obce 
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UZNESENIE 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 
V DOLNEJ STREHOVEJ 

 
 
 

   
 
Uznesenie č. 4/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

 

 

A/  b e r i e  n a  v e d o m i e: 

2. správu o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce za II. polrok 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 

 

 

 

K bodu programu: Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce za 
II. polrok 2022 

Predkladateľ: Ing. Slávka Čerpáková, hlavná kontrolórka obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 5/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

A/  b e r i e  n a  v e d o m i e: 
1. správu o  činnosti  obce za rok 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 

 

 

 

 
 
 
 

K bodu programu: Správa o činnosti obce za rok 2022 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 6/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 
A/  s c h v ľ u j e : 

1. plán činností komisie pre financie a majetok obce na rok 2023. 

2. plán činností komisie pre sociálnu oblasť, bytovú politiku a školstvo na rok 2023. 

3. plán činností komisie kultúry a zachovávania tradícií na rok 2023. 

4. plán činností komisie pre cestovný ruch a regionálny rozvoj na rok 2023. 

5. plán činností športovej komisie na rok 2023. 

6. plán činností komisie verejného poriadku, územného plánovania a životného 

prostredia na rok 2023. 

7. plán činností komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších 

predpisov na rok 2023. 

Výsledok hlasovania č. 4 
Počet prítomných : 9    Počet neprítomných: 0   Nehlasovalo: 0 
Za: 9     Proti: 0     Zdržali sa: 0 

 

 

 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 

K bodu programu: Plány činností jednotlivých komisií na rok 2023 

Predkladateľ:  Predsedovia komisií zriadených pri Obecnom 
zastupiteľstve v Dolnej Strehovej 
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UZNESENIE 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 
V DOLNEJ STREHOVEJ 

 
 

   
 
 
Uznesenie č. 7/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

 

A/  s ch v a ľ u j e: 
1. plán práce a investícií obce Dolná Strehová na rok 2023 v zmysle predloženého 
návrhu. 

Výsledok hlasovania č. 5 
Počet prítomných : 9    Počet neprítomných: 0   Nehlasovalo: 0 
Za: 8     Proti: 0     Zdržali sa: 1 (Matúška P.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 

K bodu programu: Návrh plánu práce a investícií obce na rok 2023 

Predkladateľ:   Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 8/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

 

A/ s ch v a ľ u j e: 
1. správu o plnení úloh Komunitného plánu sociálnych služieb Obce Dolná Strehová 
za rok 2022. 

Výsledok hlasovania č. 6 
Počet prítomných : 9    Počet neprítomných: 0   Nehlasovalo: 0 
Za: 9     Proti: 0     Zdržali sa: 0 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 
 

 

K bodu programu: Návrh správy o plnení úloh Komunitného plánu sociálnych 
služieb obce Dolná Strehová za rok 2022 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 9/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

A/ s ch v a ľ u j e: 
1. prijatie municipálneho úveru „univerzál“ v zmysle indikatívnej ponuky od Prima 
banky a.s. vo výške 500 000,-€ na obdobie rokov 2023 - 2033. 

Výsledok hlasovania č. 7 
Počet prítomných : 9    Počet neprítomných: 0   Nehlasovalo: 0 
Za: 9     Proti: 0     Zdržali sa: 0 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 
 
 
 
 

K bodu programu: Schválenie univerzálneho úveru na obdobie 2023-2033 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 10/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

A/  b e r i e   n a   v e d o m i e: 
1. žiadosť Martina Dobru o odkúpenie pozemku parc. C-KN č. 809– záhrada, 
o výmere 121m2 v katastrálnom území obce Dolná Strehová, vedených na LV č. 380 
v podiele 1/1. 
 
B/ k o n š t a t  u j e,  ž e: 
1. ide o pozemok susediaci s pozemkom, ktorý je vo vlastníctve žiadateľa, ktorý 
dlhodobo užíva, a o ktorý sa stará, čo sa považuje za dôvod hodný osobitného zreteľa 
v súlade s  § 9, ods. 8, písm. e/ zákona č. 138/1991 Z.z. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov. 
 
C/  s ch v a ľ u j e: 
1. zámer obce na odpredaj pozemku parc. C-KN č.809- záhrada o výmere 120 m2 
v katastrálnom území obce Dolná Strehová, vedených na LV č. 380 v celosti. Kúpnu cenu 
stanovuje vo výške 20 €/m2. 

Výsledok hlasovania č. 8 
Počet prítomných : 9    Počet neprítomných: 0   Nehlasovalo: 0 
Za: 9     Proti: 0     Zdržali sa: 0 

 
D/  u k l a d á: 
1. prevod majetku opätovne prerokovať po zverejnení zámeru obce na predaj 
pozemku s dôvodom hodným osobitného zreteľa. 
 

 
 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 
starosta obce 

K bodu programu: Žiadosť o kúpu pozemku – Martin Dobra 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
Ing. Jana Krahulecová, prednostka obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 11/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

A/ s ch v a ľ u j e: 
1. prebytočnosť nehnuteľného majetku – pozemku, parc. C-KN č. 363/7 – trvalý 
trávny porast, s výmerou 201 m², zapísaného na LV č. 380 pre obec Dolná Strehová, okres 
Veľký Krtíš, k.ú. Dolná Strehová a jeho odpredaj kupujúcim manželom Milanovi a Emílii 
Janíkovcom, bytom Obchodná 246/31, 991 02 Dolná Strehová, a to ako prípad hodný 
osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb., schvaľovaný 
trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov, ktorým je skutočnosť, že ide o pozemok 
priamo susediaci s pozemkom žiadateľa, o ktorý sa žiadateľ stará, a ktorý vďaka tejto 
kúpe lepšie využije, za kúpnu cenu 5 €/m2, teda za celkovú kúpnu cenu 1005,- €. 

Výsledok hlasovania č. 9 
Počet prítomných : 9   Počet neprítomných: 0  Nehlasovalo: 0 
Za: 7    Proti: 0    Zdržali sa: 2 (Mgr.Krahulec, Ing. Mlynaričová) 

 

 

 

 

 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 
 

K bodu programu: Rôzne – Prevod vlastníckeho práva k nehnuteľnosti medzi 
obcou Dolná Strehová a manželmi Milanom Janíkom 
a Emíliou Janíkovou 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
Ing. Jana Krahulecová, prednostka obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 12/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

 

A/  b e r i e   n a   v e d o m i e: 
1. informáciu o zabezpečení dopravy počas rekonštrukcie cesty II/585 na úseku 
Pôtor – Horný Bukovec – Dolná Strehová pre obyvateľov osady Horný Bukovec. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K bodu programu: Rôzne – Informácia o zabezpečení dopravy počas 
rekonštrukcie cesty II/585 – obyvatelia Horný Bukovec 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 13/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

 

A/ b e r i e   n a   v e d o m i e: 
1. informáciu o rozdelení dotácií z rozpočtu obce Dolná Strehová pre spoločenské 
organizácie na rok 2023. 
 

 
 
  
 
 
 
 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K bodu programu: Informácia o rozdelení dotácií z rozpočtu obce na rok 2023 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 14/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

 

A/  b e r i e   n a   v e d o m i e: 
1. informáciu o fungovaní verejného osvetlenia po zavedení nového systému. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K bodu programu: Rôzne – Informácia o fungovaní verejného osvetlenia po 
zavedení nového systému 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
Ivan Longauer 
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UZNESENIE 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 
V DOLNEJ STREHOVEJ 

 
 

   
 
Uznesenie č. 15/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

 

A/  b e r i e   n a   v e d o m i e: 
1. informáciu o aktualizácii PHSR obce Dolná Strehová. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 

K bodu programu: Rôzne –  Informácia o aktualizácii PHSR obce Dolná 
Strehová 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 
V DOLNEJ STREHOVEJ 

 
 

   
 
Uznesenie č. 16/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

 

A/  b e r i e   n a   v e d o m i e: 
1. informáciu o rekonštrukcii priestorov TJ Prameň Dolná Strehová. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 

K bodu programu: Rôzne –   Informácia o rekonštrukcii priestorov TJ Prameň 
Dolná Strehová   

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 17/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

 

A/  b e r i e   n a   v e d o m i e: 
1. informáciu o rozbehnutých projektoch ZŠ s MŠ v Dolnej Strehovej. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 

 
 

K bodu programu: Rôzne –    Informácia o rozbehnutých projektoch ZŠ s MŠ v 
Dolnej Strehovej 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 

PaedDr. Anna Malatincová, riaditeľka ZŠ s MŠ v Dolnej 
Strehovej 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 18/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 

Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

 

A/  b e r i e   n a   v e d o m i e: 
1. menovanie PaedDr. Anny Malatincovej na funkciu riaditeľky ZŠ s MŠ v Dolnej 
Strehovej dňom 25.marca 2023, na ďalšie funkčné obdobie a to na základe výberového 
konania zo dňa 06.marca.2023 a na Návrh Rady školy pri ZŠ s MŠ v Dolnej Strehovej na 
jej vymenovanie do funkcie.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 

 
 
 
 
 

K bodu programu: Rôzne –     Informácia o menovaní riaditeľky ZŠ s MŠ v 
Dolnej Strehovej 

Predkladateľ: Ing. Ľuboslav Dobrocký, starosta obce 
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UZNESENIE 
OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

V DOLNEJ STREHOVEJ 
 
 

   
 
Uznesenie č. 19/2023 
z 2. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva v Dolnej Strehovej 
zo dňa 17. marca 2023 
 
Obecné zastupiteľstvo v Dolnej Strehovej: 

 

 

A/   b e r i e   n a   v e d o m i e: 

1. interpelácie poslancov Imricha Kamenského a Mgr. Tomáša Krahuleca na starostu 

obce, členov obecnej rady a riaditeľov organizácií zriadených obcou. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Ľuboslav Dobrocký 

starosta obce 

K bodu programu: Interpelácie poslancov na starostu obce, členov obecnej 
rady a riaditeľov organizácií zriadených obcou  

Predkladateľ: poslanci pri Obecnom zastupiteľstve v Dolnej Strehovej 
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